
日 曜 ９ 月 の 行 事 予 定 

１ 水 ２学期始業の日 

２ 木  

３ 金  

４ 土  

５ 日 日曜休業日 

６ 月  

７ 火  

８ 水 英語で遊ぼう 

９ 木  

１０ 金  

１１ 土  

１２ 日 日曜休業日 

１３ 月 音で遊ぼう(少) 芋掘り(中) 

１４ 火 ９月誕生会 

１５ 水 芋掘り(年少) 

 

 

 

 

 

 

 

     

 長い夏休みも終わり、いよいよ2学期が始まりまし

た。いつの間にかセミの声が聞こえなくなり、朝夕が

少し涼しくなってきました。秋の足音も聞こえてきま

したね。 

 皆様、今年の夏はお元気でお過ごしだったでしょう

か。幼稚園では、新型コロナウィルス感染症に不安を

感じながら、なんとか夏を乗り越えることができまし

た。2 学期は、たくさんの行事を控えています。みん

なが健康で､元気に過ごせ、楽しい幼稚園生活ができる

ようにしていきたいと思います。保護者の皆様には、

ご協力をいただくことがたくさんあると思いますが、

どうぞよろしくお願いいたします。 

 ９月には、芋掘り(年少、年中、年長) 

      みかん狩り(年長) 

１０月には、運動会(全学年) 

１１月には、生活発表会(０，１歳児) 

１２月には、発表会(２歳以上) 

 期日等詳しい内容は、後日お知らせいたします。 

             

 お知らせとお願い 
１ トイレの改修工事完成 

  幼稚園部(年少以上児)の１階、２階のトイレの改修

工事が終わりました。明るくてきれいなトイレになり

ました。子どもたちがとても喜び､トイレに行くことを

楽しみにしてくれることでしょう。ちなみに、温便座

になりましたので、冬も暖かく用が足せることだろう

と思います。手洗い場の水道の蛇口も新しくなりまし

た。握る力の弱い子どもたちも、使いやすくなると思

います。工事期間中は、ご迷惑をおかけしました皆様

のご協力に感謝申し上げます。

 

１６ 木 ８月誕生会 

１７ 金 芋掘り(長) 

１８ 土  

１９ 日 日曜休業日 

２０ 月 祝 敬老の日 

２１ 火 楽しいコンサート(民謡) 

２２ 水 英語で遊ぼう 

２３ 木 祝 春分の日 

２４ 金  国際大学実習前指導～２９日 

２５ 土  

２６ 日 日曜休業日 

２７ 月          ↓ 

２８ 火          ↓ 

２９ 水 英語で遊ぼう      ↓  

３０ 木 みかん狩り遠足(年長のみ) 

令和３年度 みどりっ子通信                              

       
                                                           

みどりっ子 令和３年 ９月 ３日 （金）  

） 園長 冨 髙 令 子 

９月号 

 



 

 

2 新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止について 

  新型コロナウィルス感染症の流行が、なかなか収まらず、宮崎市には、国からの「まん延防止等重点

措置」が９月１２日まで発令されています。少し慣れっこになってしまい、「これぐらい大丈夫かな」と

考えがちですが、まだまだ油断はできません。２学期が始まるにあたって、もう一度「新しい生活様式」

について、幼稚園でも見直してまいります。 

  〇 マスクをしましょう。 

  〇 人との距離を取り、マスクをしたまま小さな声で話しましょう。 

  〇 換気をこまめにしましょう。 

  〇 手指の消毒をきちんとしましょう。 

 保護者の皆様のご理解・ご協力もどうぞよろしくお願いいたします。 

  

９月になりましたので、送迎の際にご協力いただくことを、もう一度まとめました。 

  ① 送迎の際は、保護者の方一名のみで、速やかにお願いします。(小学生のお子さまも､お連れにな

らないようにお願いします。) 

  ② 体調が優れない方(発熱していたり、風邪症状があったりする方)は、園内への立ち入りをご遠慮

ください。 

  ③ マスクの着用、手指の消毒をお願いします。  

３ マスクの着用について 

  新型コロナウィルスの感染拡大防止のために、２学期以降も３歳以上児は全員マスクを付けていただ

きます。マスクには、必ず、お子様の名前を書いて、顔にフィットするようゴムの調整をしていただき

ますようお願いします。 

  【 必ずマスクを着用し絶対に外さないでほしい場合 】 

〇 咳がでるとき (咳がたくさん出るときは、お休みして様子を見てください) 

〇 通園バスに乗車するとき(バス利用のお子様だけでなく、園外保育の時もお願いします) 

※ マスクの予備を､お帳面に２枚挟んでおいてください。汚れた場合には取り替えさせていただきます。 

  毎日ご確認いただけますようお願いします。 

 

４ ３密を避けるために 

  〇 未満児のクラスでは、所持品の始末の仕方が変わっています。足形マークに添って､人との距離を

取ってお進みください。 

  〇 以上児の子どもたちは、玄関から子どもだけでお部屋に行きましょう。できるだけ、保護者の皆

さんの室内への出入りなさらないようにお願いします。しばらくは、各クラスでの活動を中心に保

育をしていきます。 


